
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOJI  BIBLIOTEKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS 
(2020) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Pagėgiai, 

2019 m. 

 
 



PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR FILIALŲ 

RENGINIŲ BEI PARODŲ PLANAS 2019 M. 

 

Renginiai suaugusiems 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Klaipėdos krašto diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.02-31 
2.  Laisvės gynėjų diena. Literatūrinė paroda 01.02-31 
3.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2019“ sklaida. 
Literatūrinė-meninė kompozicija 

„Knyga, puošianti žmogų ir 

pasaulį“ 

01.02-31 

4.  Užsienio šalių kultūros ir raštijos pažinimo 

skatinimas. 
Klaipėdos apskrities viešosios 

Ievos Simonaitytės bibliotekos 

parengta mini instaliacija 
„Japonija: gatvė ir žmonės“ 

01.13-02.29 

5.  Vaizduojamojo meno sklaida. Dailininko, grafiko, keliautojo, 
žurnalisto Alfonso Čepausko 
(Vilnius) jubiliejinė grafikos 
darbų paroda „Kūrybos 

panorama“ 

01.14-02.29 

6.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 
Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 02.03-29 

7.  Pirmosios Mažosios Lietuvos moterų draugijos 

„Lietuvaičių šviesa“ įsteigimo 120-osios 
metinės; 
Pirmosios Mažosios Lietuvos moterų draugijos 

„Lietuvaičių šviesa“ pirmininkės, Mažosios 

Lietuvos kultūros ir spaudos darbuotojos, 
bibliografės Mortos Zauniūtės 145-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.03-29 

8.  UNESCO pasaulio paveldo Lietuvoje metai. Paroda „Kroatijos nematerialus 

kultūros paveldas, įtrauktas į 

UNESCO sąrašą“  

03.02-31 

9.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 03.02-31 

10.  Mažosios Lietuvos visuomenės ir kultūros 

veikėjo, spaustuvininko, leidėjo Enzio 
Jagomasto 150-osios gimimo metinės; 
Knygnešio diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.02-31 

11.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis. Nerijaus Naujoko (Lazduonėnai, 

Šilutės r.) dailės darbų paroda „Aš 

esu Lietuva“ 

03.02-04.30 

12.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis; 
Tarptautinė rašytojų diena; 
Pasaulinė poezijos diena. 

17-asis Pagėgių literatūrinis 

pavasaris „Atidengsiu Tau žodį 

it širdį...“, Šilutės literatų klubo 

leidinių pristatymas. 

03.05 

13.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo,  

filosofo, švietėjo, kultūros veikėjo Vydūno 

(tikr. Vilhelmas Storostas) 152-osios gimimo 

Minėjimas. 03.19 

202020



metinės. 
14.  UNESCO pasaulio paveldo Lietuvoje metai. Parodos „Kroatijos nematerialus 

kultūros paveldas, įtrauktas į 

UNESCO sąrašą“ pristatymas. 
Dalyvauja Kroatijos Respublikos 
ambasados Lietuvoje laikinasis 
reikalų patikėtinis Krešimiras 
Kedmenecas bei atstovybės 

vadovo asistentė Jurga Jozič. 

03.24 

15.  Pagėgių krašto profesionalių tapytojų kūrinijos 

atskleidimas. 
Pagėgių savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojų ir Pagėgių 

savivaldybės dailės mokytojų 

metodinio būrelio narių 

organizuojamas tradicinės 

jungtinės Pagėgių krašto mokyklų 

dailės mokytojų kūrybos darbų 

paroda „Atokvėpio valandėlė“ 

04.01-30 

16.  Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena; 
Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

17.  Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 
18.  Pagėgių krašto dailės profesionalų kūrybos 

sklaida. 
Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos darbuotojų ir 

Pagėgių savivaldybės dailės 

mokytojų metodinio būrelio narių 

organizuojamas tradicinės 

jungtinės Pagėgių krašto mokyklų 

dailės mokytojų kūrybos darbų 

parodos „Atokvėpio valandėlė“ 
pristatymas. 

04.16 

19.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Rašytojo, bibliotekininko Juozo 
Šikšnelio knygos „Praeities 

dulkės – mirties šešėliai“ (2019 
m.) pristatymas. 

04.30 

20.  Pasaulio informacinės visuomenės diena. Literatūrinė paroda 05.04-31 
21.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 
Literatūrinė paroda 05.04-31 

22.  Pagėgių krašto jaunimo kūrybiškumo 

lavinimas. 
Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos gimnazistų – 
technologijų, taikomojo meno, 

amatų, dizaino ir poligrafijos 

programos ugdytinių – kūrybos 

darbų paroda 

05.04-08.31 

23.  Pagėgių krašto jaunimo kūrybiškumo 

skatinimas. 
Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos gimnazistų – 
technologijų, taikomojo meno, 

amatų, dizaino ir poligrafijos 

programos ugdytinių –  
kūrybos darbų parodos 

pristatymas 

05.20 
 

24.  Gedulo ir vilties diena; 
Okupacijos ir genocido 80-metis. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.01-30 

25.  Bitėnuose (Pagėgių sav.) gimusios ir mirusios 
lietuvininkų savimonės, etninių tradicijų 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.01-30 



puoselėtojos Elenos Grigolaitytės-
Kondratavičienės 110-osios gimimo metinės. 

26.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 
karūnavimo) diena; 
Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

27.  Pagėgiuose gimusio kinotyrininko, kino kritiko, 
filologo Vytauto Baniulio 90-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 07.01-31 

28.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 08.03-31 
29.  Pagėgiuose gimusio Mažosios Lietuvos lietuvių 

sąjūdžio ir visuomenės veikėjo Jono Aušros 

130-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 08.03-31 

30.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, švietėjo, kultūros veikėjo Vydūno 

(tikr. Vilhelmas Storostas) šviesaus atminimo 

pagerbimas. 

Susitikimas su Vydūno 

draugijos nariais. Naujausių 

leidinių vydūniškąja tematika 
pristatymas 

08.06 

31.  Poeto, žurnalisto, redaktoriaus Pauliaus Širvio 

100-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 09.01-30 

32.  Mažosios Lietuvos kultūros, politikos ir 
visuomenės veikėjo, teologijos mokslų daktaro, 
profesoriaus, „Sandoros“ draugijos knygyno 
Pagėgiuose steigėjo Viliaus Gaigalaičio  
150-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

33.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 
34.  Mažosios Lietuvos kultūros ir visuomenės 

veikėjo, poeto, ekonomisto Gustavo 

Juozupaičio 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 

35.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Ričardo 

Gavelio 70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 11.02-30 

36.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.02-30 

37.  Pagėgių krašto gyventojų kūrybos sklaida. Tradicinė Pagėgių palaikomojo 

gydymo, slaugos ir senelių globos 

namų gyventojų bei Dienos centro 

lankytojų rankdarbių paroda „Ant 

kūrybos sparnų“ 

11.02-30 

38.  Pagėgių krašto gyventojų kūrybiškumo 

skatinimas. 
Tradicinės Pagėgių palaikomojo 

gydymo, slaugos ir senelių globos 

namų gyventojų bei Dienos centro 

lankytojų rankdarbių parodos  
„Ant kūrybos sparnų“ 
pristatymas  

11.11 

39.  Kalbininko, kritiko, publicisto, profesoriaus 
Jono Jablonskio 160-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

40.  Giedotojų draugijos (choro) Tilžėje, kuriam 

vadovavo Vydūnas, įsteigimo 125-metis.  
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 12.01-31 

KENTRIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Laivės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

2.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 02.03-29 
3.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; Literatūros ir pokalbių popietė 02.18 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEoji_Lietuva
http://lt.wikipedia.org/wiki/Kult%C5%ABra


Lietuvių kalbos dienos. „Gimtosios kalbos grožis lūpose 

negęsta...“ 
 

4.  Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus 

90-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena; 
Pasaulinė poezijos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 03.02-31 

5.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, kultūros veikėjo, švietėjo Vydūno 

(tikr. Vilhelmas Storostas) 152-osios gimimo 
metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 03.20 
 

6.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 
Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė paroda  04.01-30 

7.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 
Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 
 

05.04-31 

8.  Vokiečių rašytojo, literatūros kritiko Tomo 

Mano 145-osios gimimo metinės.   
Literatūrinė paroda 06.01-30 

9.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 
karūnavimo) diena; 
Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

10.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 08.03-31 
11.  Rašytojo, publicisto, žurnalisto, keliautojo 

Mato Šalčiaus 130-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 09.01-30 

12.  Mažosios Lietuvos kultūros, politikos ir 
visuomenės veikėjo, teologijos mokslų daktaro, 

profesoriaus, „Sandoros“ draugijos knygyno 

Pagėgiuose steigėjo Viliaus Gaigalaičio  
150-osios gimimo metinės. 

Literatūrinis-kraštotyrinis 

vidudienis 
09.29 

13.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 
14.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Ričardo 

Gavelio 70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 11.02-30 

15.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 
Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 11.27 

16.  Kalbininko, kritiko, publicisto, profesoriaus 
Jono Jablonskio 160-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

LUMPĖNŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2019“ sklaida. 
Literatūrinė kompozicija „Aš – 
lietuviška knyga šviečiu 

literatūrinio žodžio šviesa“ 

01.02-20 

2.  Poeto, kalbininko, vyskupo Antano Baranausko 
185-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 01.02-31 

3.  Laisvės gynėjų diena; 
Klaipėdos krašto diena. 

Meno darbų paroda 01.02-31 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 
Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 02.03-29 

5.  Tautodailės metai. Meno darbų paroda 02.03-29 
6.  Informacijos apie akciją „Metų knygos Suaugusiųjų prozos Metų knygos 02.11 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEoji_Lietuva
http://lt.wikipedia.org/wiki/Kult%C5%ABra


rinkimai 2019“ sklaida; 
Skaitymo skatinimas. 

rinkimų popietė „Suaugusiųjų 

prozos knyga – 2019“ 
7.  Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus 

90-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena; 
Pasaulinė poezijos diena. 

Literatūrinė paroda 03.02-31 

8.  Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 
9.  Šv. Velykų šventė. Rankdarbių paroda 04.01-30 
10.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė.  Meninė-etnografinė-muzikinė 

popietė „Biblioteka – meno 
pasaulyje“ 

04.30 

11.  Motinos diena; 
Tarptautinė šeimos diena. 

Rankdarbių paroda 05.04-31 

12.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 
Europos diena. 

Literatūrinė paroda 05.04-31 

13.  Bitėnuose (Pagėgių sav.) gimusios ir mirusios 
lietuvininkų savimonės, etninių tradicijų 

puoselėtojos Elenos Grigolaitytės-
Kondratavičienės 110-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.01-30 

14.  Joninės (Rasos šventė). Kraštotyrinė fotografijų paroda 06.01-30 
 Atostogos.  07 mėn. 

15.  Pasaulinė fotografijos diena. Fotografijų paroda 08.17-31 
16.  Fotožurnalisto, kraštotyrininko Bernardo 

Aleknavičiaus 90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 08.17-31 

17.  Poeto, žurnalisto, redaktoriaus Pauliaus Širvio 

100-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 09.01-30 

18.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 
19.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Ričardo 

Gavelio 70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 11.02-30 

20.  Prozininko, dramaturgo, scenaristo, publicisto 
Sauliaus Šaltenio 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

21.  Šv. Kūčios; 
Šv. Kalėdos. 

Literatūrinis-adventinis vakaras 12.15 

NATKIŠKIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

 
2.  Poeto, kalbininko, vyskupo Antano Baranausko 

185-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė popietė  01.17 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 
Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda  02.03-29 
 

4.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis; 
Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus  
90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda  
 

03.02-31 

5.  Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 
6.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūrinė-meninė popietė 

„Bibliotekoje – poezijos 
nėriniai“ 

04.28 



7.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 
Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 05.04-31 

8.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 
9.  Pagėgiuose gimusio Mažosios Lietuvos lietuvių 

sąjūdžio ir visuomenės veikėjo Jono Aušros 

130-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 08.03-31 

10.  Poeto, žurnalisto, redaktoriaus Pauliaus Širvio 

100-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 09.01-30 

11.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 
12.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.02-30 

13.  Prozininko Broniaus Radzevičiaus 80-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 01.02-31 

2.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2019“ sklaida. 
Literatūrinė paroda 
„Susipažinkime – Suaugusiųjų 

prozos Metų knygų 

penketukas“ 

01.02-02.24 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 02.03-29 
4.  Akcijos „Metų knygos rinkimai“  

populiarinimas; 
Skaitymo skatinimas. 

Literatūros ir pokalbių vidudienis 

„Piktupėnų Suaugusiųjų prozos 

Metų knyga 2019“ 

02.13 

5.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 
filosofo, švietėjo, kultūros veikėjo Vydūno 
(tikr. Vilhelmas Storostas) 152-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.02-31 

6.  Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus 
90-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena; 
Pasaulinė poezijos diena. 

Literatūrinė paroda 03.02-31 

7.  Tautodailės metai; 
Mažosios Lietuvos kultūros pažinimo 

skatinimas. 

Išvažiuojamoji geriausių 

suaugusiųjų bibliotekos skaitytojų 

pažintinė-kraštotyrinė-kultūrinė 

edukacija po Šilutės krašto 

kultūros objektus „Mažosios 

Lietuvos kultūros paveldas iš 

arčiau“ 

03.27 
 
 

8.  Tarptautinė paminklų ir paminklinių vietų 

apsaugos diena;  
Paminklo I pasaulinio karo aukoms atminti 
pastatymo Piktupėnuose 100-metis. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  04.01-30 

9.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 
Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda 05.04-31 
 

10.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Literatūrinė paroda 06.01-30 



Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 
11.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 
Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-10 

 Atostogos.  07 mėn. 
12.  Prozininko Algirdo Pociaus 90-ies metų 

sukaktis. 
Literatūrinė paroda 08.17-31 

13.  Poeto, žurnalisto, redaktoriaus Pauliaus Širvio 
100-osios gimimo metinės.  

Literatūrinė paroda 09.01-30 

14.  Poeto, literatūros kritiko Henriko Nagio, kuris 
mokėsi Pagėgiuose,100-osios gimimo metinės.  

Literatūrinė paroda 
 

10.01-31 

15.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Ričardo 

Gavelio 70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 
 

11.02-30 

16.  Poeto, vertėjo, spaudos ir kultūros darbuotojo 

Juozo Nekrošiaus 85-erių metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 
 

12.01-31 

STONIŠKIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 01.02-15 

2.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2019“ sklaida. 
Literatūrinė paroda „Knygos – 
širdimi išdainuotas 

gyvenimas...“ 

01.02-02.20 

3.  Laisvės gynėjų diena;  
Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė  01.15 

4.  Lietuvos dailės istoriko ir kritiko, grafiko, 
lietuvių profesionalios muziejininkystės 

pradininko, nusipelniusio meno veikėjo 

Pauliaus Galaunės 130-osios gimimo metinės; 
Tautodailės metai. 

Literatūrinė paroda 01.15-31 

5.  Habilituotos biologijos mokslų daktarės 

Eugenijos Šimkūnaitės 100-osios gimimo 
metinės;  
Eugenijos Šimkūnaitės metai. 

Literatūrinė paroda 02.03-03.31 

6.  Habilituotos biologijos mokslų daktarės 

Eugenijos Šimkūnaitės 100-osios gimimo 
metinės;  
Eugenijos Šimkūnaitės metai. 

Literatūrinė-meninė popietė 

suaugusiems „Nėra negydančių 

žolynų ir spalvų“ 

02.26 

7.  Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus 

90-osios gimimo metinės; 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis, 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 
 

03.02-31 

8.  Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus 

90-osios gimimo metinės; 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Lyrikos valanda „Gražiausiais 

posmais Lietuvą puošiu“ 
03.09 

9.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Herkaus 
Kunčiaus 55-erių metų sukaktis;  
Prozininko, eseisto Vytauto Girdzijausko  
90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

10.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; Literatūrinė-diskusinė popietė 04.27 



Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 
11.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 
Literatūrinė paroda 05.04-31 

12.  Gedulo ir vilties diena; 
Okupacijos ir genocido 80-metis. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

13.  Gedulo ir vilties diena; 
Okupacijos ir genocido 80-metis. 

Literatūrinis-kraštotyrinis vakaras 

„Atminimuose – Sibiro kraštas 

ledinis...“ 

06.11 

 Atostogos.  07 mėn. 
14.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda  08.03-31 
15.  Mažosios Lietuvos kultūros, politikos ir 

visuomenės veikėjo, teologijos mokslų daktaro, 

profesoriaus, „Sandoros“ draugijos knygyno 

Pagėgiuose steigėjo Viliaus Gaigalaičio  
150-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

16.  Poeto, žurnalisto, redaktoriaus Pauliaus Širvio 

100-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė popietė 09.08 

17.  Mažosios Lietuvos kultūros ir visuomenės 

veikėjo, poeto, ekonomisto Gustavo 

Juozupaičio 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 

18.  Poeto, literatūros kritiko Henriko Nagio, kuris 

mokėsi Pagėgiuose, 100-osios gimimo metinės. 
Poezijos valanda  10.13 

19.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Ričardo 

Gavelio 70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda  11.02-20 

20.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  11.20-12.10 

21.  Prozininko, dramaturgo, scenaristo, publicisto 
Sauliaus Šaltenio 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 12.10-31 
 

ŠILGALIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

 
2.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2019“ sklaida; 
Skaitymo skatinimas. 

Literatūrinė-diskusinė popietė 

„Valanda Metų knygų 2019 

draugijoje“ 

01.14 

3.  Poeto, vertėjo, dainų tekstų autoriaus Vytauto 

Petro Bložės 90-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė gimtosios kalbos diena. 

Literatūrinė paroda 02.03-29 

4.  Mažosios Lietuvos visuomenės ir kultūros 

veikėjo, spaustuvininko, leidėjo Enzio 

Jagomasto 150-osios gimimo metinės; 
Knygnešio diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.02-31 

5.  Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 
6.  Šilgalių gyvenvietės įkūrimo 400 metų 

jubiliejus; 
Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė-etnografinė popietė 

suaugusiems „Šilgaliai: 

literatūroje, mene, kūryboje“ 

04.24 

7.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Vytauto 
Petkevičiaus 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.04-31 

8.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEoji_Lietuva
http://lt.wikipedia.org/wiki/Kult%C5%ABra


9.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 
karūnavimo) diena; 
Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 
10.  Dailininko, kompozitoriaus, chorvedžio, 

kultūros veikėjo Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio 145-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

11.  Poetės, prozininkės, vertėjos, literatūrologės, 

habilituotos humanitarinių mokslų daktarės 
Birutės Baltrušaitytės-Masionienės 80-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 10.01-31 

12.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 
Interaktyvi edukacija  10.23 

13.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.02-30 

14.  Kalbininko, kritiko, publicisto, profesoriaus 
Jono Jablonskio 160-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 01.02-31 

2.  Laisvės gynėjų diena; 
Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.10-25 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda  02.03-29 
4.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo,  

filosofo, kultūros veikėjo,  švietėjo Vydūno 

(tikr. Vilhelmas Storostas) 152-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.02-31 

5.  Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda   04.01-30 
6.  Kultūros diena; 

Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 
Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Edukacijų ciklas  04.20-30 

7.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 
Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda  05.04-31 

8.  Gedulo ir vilties diena; 
Okupacijos ir genocido 80-metis. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

9.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 
Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda  07.01-31 

10.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda  08.03-31 
11.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena; 
Kompiuterinio raštingumo ugdymas. 

Interaktyvūs užsiėmimai 

senjorams 
08.26-27 

12.  Mažosios Lietuvos kultūros, politikos ir 
visuomenės veikėjo, teologijos mokslų daktaro, 

profesoriaus, „Sandoros“ draugijos knygyno 

Pagėgiuose steigėjo Viliaus Gaigalaičio  
150-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  09.01-30 

13.  Rašytojos, literatūrologės, literatūros kritikės, 

poetės, profesorės  Viktorijos Daujotytės-
Pakerienės 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 10.01-31 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEoji_Lietuva
http://lt.wikipedia.org/wiki/Kult%C5%ABra


14.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 
Interaktyvūs užsiėmimai  10.22 

15.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  11.02-30 

16.  Advento pradžia. Literatūrinė-kūrybinė edukacija  11.27 
17.  Prozininko, dramaturgo, scenaristo, publicisto 

Sauliaus Šaltenio 75-erių metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda  12.01-31 

ŽUKŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2019“ sklaida. 
Literatūrinė-meninė kompozicija 
„Kelionė į šiuolaikinę lietuvišką 

Knygą“ 

01.02-31 

2.  Laivės gynėjų diena; 
Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

3.  Akcijos „Metų knygos rinkimai“ 

populiarinimas; 
Skaitymo skatinimas. 

Literatūros ir muzikos popietė 

„Knyga – sielos namų altorius“ 
01.10 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 
Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 02.03-29 

5.  Rašytojo, dramaturgo, filosofo, kultūros 

veikėjo, švietėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 152-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.02-31 

6.  Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 
7.  Tautodailės metai; 

Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 
Literatūrinė-etnografinė-meninė 

popietė „Biblioteka – tiltas į 

etnokultūros pažinimą“ 

04.27 

8.  Prozininko, dramaturgo, novelisto, vertėjo 

Eugenijaus Ignatavičiaus 85-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 05.04-31 

9.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

10.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 
karūnavimo) diena; 
Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 
11.  Poeto, žurnalisto, redaktoriaus Pauliaus Širvio 

100-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 09.01-30 

12.  Mažosios Lietuvos kultūros, politikos ir 
visuomenės veikėjo, teologijos mokslų daktaro, 

profesoriaus, „Sandoros“ draugijos knygyno 

Pagėgiuose steigėjo Viliaus Gaigalaičio 
150-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 09.28 

13.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.01-31 
14.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 
Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.02-30 

15.  Kalbininko, kritiko, publicisto, profesoriaus 
Jono Jablonskio 160-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

 

http://day.lt/sventes/straipsniai/it_pletros_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/it_pletros_diena
http://lt.wikipedia.org/wiki/Kult%C5%ABra


RENGINIAI VAIKAMS 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Akcijos „Metų knygos rinkimai 2019“ 

populiarinimas; 
Skaitymo skatinimas. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams „Puslapiuose –
raidžių paveikslėliai“ 

01.02-31 

3.  Poeto Jono Endrijaičio 65-erių metų sukaktis. Literatūrinis-kūrybinis rytmetis 

įvairaus amžiaus vaikams 
„Knygų puslapiuose – vaikai ir 
juos supantis gamtos pasaulis“ 

01.08 

4.  Vieno iš Brolių Grimų, vokiečių pasakų rinkėjo 

ir tyrėjo, bibliotekininko, kalbininko Jakobo 
Grimo 235-osios gimimo metinės. 

Literatūrinis-edukacinis skaitymo 
skatinimo rytmetis ikimokyklinio 
amžiaus vaikams ir 1-4 kl. 
mokiniams „Ilgą ilgą pasaką 

seku...“ bibliotekos pasakų 

kambaryje „Suopio paunksmė“ 

01.21 

5.  Dramaturgės, prozininkės, vertėjos Aldonos 
Liobytės-Paškevičienėss 105-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

02.03-29 

6.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams „Viskas 

apie lietų ir vėją...“, dalyvaujant   
tauragiškiui vaikų poetui Jonui 
Jakštaičiui. Septintosios 
autoriaus eilėraščių rinktinės 

vaikams „Po laukus ir pievas 

vasaros ieškojau“ (2018 m.) 
pristatymas 

02.19 

7.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

vyresniųjų klasių mokiniams „Iš 

gimtųjų žodžių lobyno“, 
pasitelkiant skaitymą skatinantį 

literatūrinį  žaidimą. 

02.26 

8.  Prozininko, žurnalisto Broniaus Jauniškio  
100-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 
 

9. 1 Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo,  
filosofo, kultūros veikėjo, švietėjo Vydūno 

(tikr. Vilhelmas Storostas) 152-osios gimimo 
metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Tradicinis edukacinis-žaidybinis 

protmūšis 7-10 kl. mokiniams 
„Vydūno keliais keleliais...“ 

03.12 

10.  Pasaulinė Žemės diena. Edukacinė-kraštotyrinė valanda 

įvairaus amžiaus vaikams, 

pasitelkiant Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos 

sukurtą edukacinį, pažintinį 

žaidimą-galvosūkį „Mažosios 

Lietuvos širdy: kelionė po 

Pagėgių kraštą“ 

03.30 



11.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena; 
Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

12. 1 Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. Kraštotyrinis-kūrybinis rytmetis 

įvairaus amžiaus vaikams  
04.09 

13. 1 Tarptautinė vaikų knygos diena; 
Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 
 

Literatūrinis-edukacinis rytmetis 
įvairaus amžiaus vaikams 

„Smagių istorijų apsuptyje...“, 
dalyvaujant populiariam jaunosios 
kartos vaikų rašytojui, 

dramaturgui Tomui Dirgėlai. 

04.28 

14.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Vytauto 
Petkevičiaus 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

15. 1 Motinos diena; 
Tarptautinė šeimos diena. 

Įvairias klases lankančių 

bibliotekos skaitytojų piešinių 

paroda 

05.04-31 

16.  Motinos diena; 
Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 

įvairaus amžiaus vaikams 
05.05 

17. 1 Tarptautinė vaikų gynimo diena; 
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Žaidybinis rytmetis įvairaus 

amžiaus vaikams „Trept, štai ir 

mūsų vaikai!“ 

06.01 

18. 1 Tarptautinė vaikų gynimo diena;  
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

19.  Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimas. 
Tradicinė Pagėgių savivaldybės 

Meno ir sporto mokyklos Dailės 

skyriaus absolventų baigiamųjų 

kūrybinių darbų paroda „Pabaiga 

yra visko pradžia“ 

06.04-08.31 

20.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 
karūnavimo) diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

07.01-31 

21. 2 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 
Literatūrinis-edukacinis 
vidudienis 1-6 kl. mokiniams 

07.02 

22. 2 Tarptautinė jaunimo diena; 
Pasaulinė fotografijos diena. 

Edukacinė popietė 5-8 kl. 
mokiniams 

08.03 

23.  Rašytojo Gendručio Morkūno 60-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

08.03-31 

24.  Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-30 

25. 2 Pasaulinė turizmo diena. Kraštotyrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams, 

pasitelkiant Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos 

sukurtą edukacinį, pažintinį 

žaidimą-galvosūkį „Mažosios 

Lietuvos širdy: kelionė po 

Pagėgių kraštą“ 

09.23 

26. 2 Tarptautinė muzikos diena. Interaktyvi pamoka 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01 

27.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Tradicinis piešinio konkursas 

įvairaus amžiaus vaikams 
„Akimirka su augintiniu“ 

10.01-15 



28.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

29.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Teatralizuota literatūrinė-kūrybinė 

edukacija 1-4 kl. mokiniams 
10.08 

30.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos organizuoto 

piešinio konkurso „Akimirka su 

augintiniu“ darbų paroda 

10.16-31 

31.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

32.  Advento pradžia. Kūrybiniai užsiėmimai 1-4 kl. 
mokiniams 

11.17 

33.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

34.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinis-kūrybinis 
vidudienis1-4 kl. mokiniams 

12.11 

KENTRIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Vieno iš Brolių Grimų, vokiečių pasakų rinkėjo 

ir tyrėjo, bibliotekininko, kalbininko Jakobo 

Grimo 235-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Informacijos apie akciją „Metų knygos 

rinkimai 2019“ sklaida; 
Skaitymo skatinimas. 

Teatralizuota skaitymo skatinimo 
popietė 5-8 kl. mokiniams „Ką 
sužinosi Knygų pasaulyje..? “ 

01.15 

3.  Prozininko Alekso Baltrūno 95-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams  

02.03-29 

4.  Prozininko, žurnalisto Broniaus Jauniškio  
100-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 

5.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis; 
Knygnešio diena; 
Tarptautinė rašytojų diena; 
Pasaulinė poezijos diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairių klasių mokiniams 
03.17 

6.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

7.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Teatralizuota-literatūrinė 

edukacija 1-6 kl. mokiniams 
„Įdomiausios pasaulio pasakos 

atgyja...“ 

04.07 

8.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros 

kritikės Renatos Šerelytės 50-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

9.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 
Europos diena. 

Literatūrinė-informacinė popietė 

5-8 kl. mokiniams 
05.07 

10.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena;  
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Edukacinis-kūrybinis vidudienis 

įvairaus amžiaus vaikams 
„Atrask save vaikystės 

spalvose!“ 

06.05 

12.  Anglų rašytojos Džoanos Ketlinos Rouling  Literatūrinė paroda 5-8 kl. 07.01-31 



55-erių metų sukaktis. mokiniams 
13.  Rašytojo Gendručio Morkūno 60-osios gimimo 

metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

08.03-31 

14.  Internautų diena; 
Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Informaciniai-edukaciniai 
užsiėmimai 1-6 kl. mokiniams 

08.27 

15.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko 

70-osios gimimo metinės 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-30 

16.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

17.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinis-kūrybinis vidudienis 

1-6 kl. mokiniams 
10.16 

18.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

19.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

20.  Advento pradžia. Literatūrinė-kūrybinė edukacija 

įvairaus amžiaus vaikams, 
tėveliams ir seneliams „Pinkim 

advento vainikėlį – sekim 
snieguotą pasakėlę...“  

12.03 

LUMPĖNŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Laisvės gynėjų diena; 
Klaipėdos krašto diena. 

Edukacinė-kraštotyrinė viktorina   

5-8 kl. mokiniams 
01.10 

3.  Prozininkės, dramaturgės Emilijos Liegutės  
90-ies metų sukaktis.  

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

02.03-29 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 
Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė skaitymo skatinimo  

popietė 5-8 kl. mokiniams 
„Šypsokis, Lietuva miela...“ 

02.17 

5.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 

6.  Lumpėnuose gimusio Mažosios Lietuvos 

kultūros ir visuomenės veikėjo, spaustuvininko, 

leidėjo, bibliofilo Enzio Jagomasto 150-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė  
5-8 kl. mokiniams 

03.26 

7.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

8.  Šv. Velykos. Teatralizuotas literatūrinis-
kūrybinis rytmetis ikimokyklinio 

amžiaus vaikams ir 1-4 kl. 
mokiniams 

04.14 

9.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros 

kritikės Renatos Šerelytės 50-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

10.  Pasaulinė spaudos laisvės diena;  
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė-pažintinė popietė 
5-8 kl. mokiniams 

05.06 
 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Kūrybinė-žaidybinė popietė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams „Mano 

06.01 



linksma basakojė vaikystė“ 
12.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 
13.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 
08.17-31 

14.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko 

70-osios gimimo metinės.  
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-30 

15.  Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinis-edukacinis 
vidudienis 5-8 kl. mokiniams 

09.02 

16.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

17.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 
Informacinė-edukacinė popietė  
5-8 kl. mokiniams 

10.21 

18.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

19.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinis vidudienis 5-8 kl. 
mokiniams 

11.26 

20.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

NATKIŠKIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Poeto, prozininko, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Rašytojos, pedagogės Petronėlės Orintaitės 

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

02.03-29 

3.  Akcijos „Metų knygos rinkimai 2019“ 

populiarinimas; 
Skaitymo skatinimas. 

Natkiškių Vaikų Metų knygos 

2019 išrinkimo popietė 1-6 kl. 
mokiniams „Mano vaikystė su 

Knyga – spalvinga ir linksma!“ 

02.11 

4.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė popietė 5-8 kl. 
mokiniams „Gimtųjų žodžių 

skambesy Tėvynę atrandi...“ 

02.18 

5.  Prozininko, žurnalisto Broniaus Jauniškio  
100-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 

6.  Tarptautinė rašytojų diena; 
Knygnešio diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

 

Literatūrinis-kraštotyrinis 

vidudienis 1-6 kl. mokiniams 
„Knygos atgyja kartu su žodžiu 

LIETUVA“ 

03.06 

7.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

8.  Tarptautinei vaikų knygos diena. Literatūrinė-muzikinė popietė   
1-6 kl. mokiniams 

04.03 

9.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros 

kritikės Renatos Šerelytės 50-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

10.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros 

kritikės Renatos Šerelytės 50-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė skaitinių popietė  
1-6 kl. mokiniams 

05.12 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; Literatūrinis-muzikinis rytmetis 06.01 



Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

1-4 kl. mokiniams „Dainuojanti 

ir skaitanti vaikystė“ 
12.  Prancūzų rašytojo, lakūno Antuano de Sent-

Egziuperi 120-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 
13.  Rašytojo Gendručio Morkūno 60-osios gimimo 

metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

08.03-31 

14.  Rašytojo Gendručio Morkūno 60-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė popietė 1-6 kl. 
mokiniams 

08.21 

15.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko 

70-osios gimimo metinės.  
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-31 

16.  Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė edukacija 1-4 kl. 
mokiniams 

09.04 

17.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario 
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

18.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Kūrybinė popietė 1-4 kl. 
mokiniams 

10.05 

19.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

20.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė popietė 5-8 kl. 
mokiniams 

11.26 

21.  Prozininko, dramaturgo, publicisto, scenaristo 
Sauliaus Šaltenio 75-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė  paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

22.  Šv. Kalėdos. Edukacinės-kūrybinės dirbtuvėlės 

1-6 kl. mokiniams 
12.18 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Poetės Almos Karosaitės 75-osios gimimo 

metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Laisvės gynėjų diena. Pagėgių savivaldybės Piktupėnų 

pagrindinės mokyklos 5-9 kl. 
mokinių piešinių paroda 

01.02-31 

3.  Poetės Almos Karosaitės 75-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinis rytmetis įvairaus 

amžiaus vaikams 
01.22 

4.  Prozininkės, dramaturgės Emilijos Liegutės  
90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

02.03-29 

5.  Prozininkės, dramaturgės  Emilijos Liegutės 

90-ies metų sukaktis;  
Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Teatralizuota literatūrinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 
„Typu tapu pėdomis link 

raidžių namelio…“ 

02.20 

6.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis. Pagėgių savivaldybės Piktupėnų 

pagrindinės mokyklos 5-9 kl. 
mokinių piešinių paroda 

03.02-31 

7.  Prozininko, žurnalisto Broniaus Jauniškio  
100-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 

8.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

9.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Teatralizuotas literatūrinis 

rytmetis įvairaus amžiaus 

04.28 



vaikams. Nominacijos 
„Geriausias Knygos bičiulis“ 
laureatų apdovanojimas. 

10.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Vytauto 
Petkevičiaus 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

11.  Prozininko, dramaturgo, publicisto Vytauto 
Petkevičiaus 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinis-kūrybinis vidudienis 

įvairaus amžiaus vaikams 
05.28 

12.  Prancūzų rašytojo, lakūno Antuano de Sent-
Egziuperi 120-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

13.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Tėvo diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Literatūrinių-edukacinių 

užsiėmimų vidudienis 1-4 kl. 
mokiniams „Augti. Kurti. 

Skaityti. Svajoti!“ 

06.03 

14.  Anglų rašytojos Džoanos Ketlinos Rouling  
55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

07.01-10 

 Atostogos.  07 mėn. 
15.  Rašytojo Gendručio Morkūno 60-osios gimimo 

metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

08.17-31 

16.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko  
70-osios gimimo metinės; 
Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-30 

17.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko  
70-osios gimimo metinės; 
Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūriniai-edukaciniai-
kūrybiniai užsiėmimai 1-6 kl. 
mokiniams  

09.03 

18.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams  

10.01-31 

19.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Teatralizuotas literatūrinis 

rytmetis 1-4 kl. mokiniams 
10.20 

20.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

21.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė popietė 5-8 kl. 
mokiniams 

11.24 

22.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams  

12.01-31 

23.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  
1-6 kl. mokiniams 

12.16 

STONIŠKIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Vieno iš Brolių Grimų, vokiečių pasakų rinkėjo 

ir tyrėjo, bibliotekininko, kalbininko Jakobo 

Grimo 235-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Prozininkės, dramaturgės Emilijos Liegutės  
90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams  

02.03-29 
 

3.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė popietė 5-8 kl. 
mokiniams „Pasigrožėk gimtąja 

kalba…“ 

02.28 

4.  Prozininko, žurnalisto Broniaus Jauniškio  
100-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 



5.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės;  
Tarptautinė vaikų knygos diena.  

Teatralizuota literatūrinė popietė  

1-6 kl. mokiniams 
04.01 

6.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės;  
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

7.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros 

kritikės Renatos Šerelytės 50-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

8.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 
Europos diena. 

Literatūrinis-kūrybinis vidudienis 

5-8 kl. mokiniams  
05.08 

 
9.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams  

06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 
10.  Rašytojo Gendručio Morkūno 60-osios gimimo 

metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

08.03-31 

11.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko 

70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-30 

12.  Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Pagėgių savivaldybės Stoniškių 

pagrindinės mokyklos 1-5 kl. 
mokinių piešinių paroda 

09.03-15 

13.  Tarptautinė mokytojų diena; 
Mokyklų bendruomenių metai. 

Pagėgių savivaldybės Stoniškių 

pagrindinės mokyklos 5-8 kl. 
mokinių piešinių paroda  

10.01-15 

14.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

15.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 
 

16.  Advento pradžia. Literatūrinė-kūrybinė edukacija  
5-8 kl. mokiniams 

11.25 

17.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė  paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

18.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė-kūrybinė popietė  
1-4 kl. mokiniams 

12.14 

ŠILGALIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio 

data 
1.  Prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Trijų Karalių šventė. Literatūrinis-kūrybinis rytmetis 

ikimokyklinio amžiaus vaikams 

„Žiemos pasaka balta atbėga 
pas Tave...“ 

01.07 

3.  Prozininkės, dramaturgės Emilijos Liegutės  
90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams  

02.03-29 
 

4.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  
1-6 kl. mokiniams „Pasakų 

namelyje raidelės sau 
gyvena…“ 

02.24 

5.  Poeto, dramaturgo, prozininko, vertėjo, 

visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus 

90-osios gimimo metinės; 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 



Tarptautinė rašytojų diena; 
Pasaulinė poezijos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

6.  Lietuvių kalbos dienos; 
Tarptautinė rašytojų diena; 
Pasaulinė poezijos diena. 

Edukacinė skaitymo 

populiarinimo popietė įvairaus 

amžiaus vaikams „Aš – 
stebuklingame knygų 

pasaulyje...“ 

03.10 

7.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

8.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 
Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

9.  Tarptautinė šeimos diena. Literatūrinis-kūrybinis rytmetis 

ikimokyklinio amžiaus vaikams 
05.15 

10.  Prancūzų rašytojo, lakūno Antuano de Sent-
Egziuperi 120-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis 

ikimokyklinio amžiaus vaikams 
„Vaikystės margumynai“ 

06.02 

12.  Anglų rašytojos Džoanos Ketlinos Rouling  
55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 
13.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko 

70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-30 

14.  Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Edukacinė viktorina įvairaus 

amžiaus vaikams 
09.04 

15.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

16.  Poeto, jūreivio Vytauto Brenciaus 75-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

17.  Poeto, jūreivio Vytauto Brenciaus 75-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė popietė įvairaus 

amžiaus vaikams 
11.13 

18.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

19.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinės-kūrybinės 

dirbtuvėlės įvairaus amžiaus 

vaikams 

12.15 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio  

data 
1.  Poetės Almos Karosaitės 75-osios gimimo 

metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

01.02-31 

2.  Akcijos „Metų knygos rinkimai 2019“ 

populiarinimas; 
Skaitymo skatinimas. 

Literatūrinis-diskusinis vidudienis 
1-4 kl. mokiniams  „Vaikystės 

dienos su Knyga“ 

01.16 

3.  Prozininkės, dramaturgės Emilijos Liegutės  
90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

02.03-29 

4.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  
1-4 kl. mokiniams „Raidžių šokis 

nenuoramų šaly...“ 

02.25 

5.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis; Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.02-31 



Knygnešio diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

5-8  kl. mokiniams 

6.  Knygnešio diena. Literatūrinis-edukacinis-
kraštotyrinis rytmetis  
1-4 kl. mokiniams 

03.17 

7.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

8.  Tarptautinė vaikų knygos diena.  Literatūrinis-kūrybinis-muzikinis 
rytmetis 1-4 kl. mokiniams  
„Knygelės kvietimas“ 

04.02 

9.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūrinis-kūrybinis rytmetis 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams 

04.30 

10.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros 

kritikės Renatos Šerelytės 50-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

11.  Tarptautinė šeimos diena. Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  
1-4 kl. mokiniams 

05.13 

12.  Rašytojos, lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (tikr. Julija Beniuševičiūtė-
Žymantienė) 175-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

13.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė   
1-4 kl. mokiniams „Kai pildosi 

vaikystės svajos...“ 

06.04 

14.  Anglų rašytojos Džoanos Ketlinos Rouling  
55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

07.01-31 

15.  Rašytojo Gendručio Morkūno 60-osios gimimo 
metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

08.03-31 

16.  Prozininko, dramaturgo Rimanto Černiausko 

70-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-30 

17.  Tarptautinė raštingumo diena; 
Europos kalbų diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  
5-8 kl. mokiniams 

09.16 

18.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

19.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Kūrybinės dirbtuvėlės 

ikimokyklinio amžiaus vaikams  
ir 1-4 kl. mokiniams   

10.06 

20.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

21.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

22.  Šv. Kalėdos. Teatralizuota literatūrinė-kūrybinė 

popietė įvairaus amžiaus vaikams 
12.17 

ŽUKŲ FILIALAS 
Eil. 
Nr. 

Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 
Renginio  

data 
1.  Prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos  

115-osios gimimo metinės. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

01.02-31 



2.  Prozininkės, dramaturgės Emilijos  Liegutės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

02.03-29 

3.  Tautodailės metai. Įvairaus amžiaus jaunųjų 

bibliotekos skaitytojų piešinių 

paroda 

02.03-29 

4.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 
Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija  
5-8 kl. mokiniams „Gimtosios 
Lietuvos taku…“ 

02.21 

5.  Prozininko, žurnalisto Broniaus Jauniškio  
100-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

03.02-31 

6.  Knygnešio diena; 
Tarptautinė rašytojų diena. 
 

Literatūrinė-edukacinė-
kraštotyrinė popietė 5-8 kl. 
mokiniams 

03.13 

7.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  
1-6 kl. mokiniams 

04.01 

8.  Danų rašytojo Hanso Kristiano Anderseno  
215-osios gimimo metinės; 
Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

04.01-30 

9.  Motinos diena; 
Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  
1-6 kl. mokiniams 

05.04 

10.  Prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros 

kritikės Renatos Šerelytės 50-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

05.04-31 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

06.01-30 

12.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 
Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 
1-6 kl. mokiniams „Atrask 

knygų ir žinių pasaulį!“ 

06.05 

13.  Anglų rašytojos Džoanos Ketlinos Rouling  
55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

07.01-31 

14.  Vaikų kūrybiškumo lavinimas. Įvairaus amžiaus jaunųjų 

bibliotekos skaitytojų rankdarbių 

paroda 

07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 
15.  Pagėgių savivaldybės įkūrimo 20-metis. 1-4 klases lankančių bibliotekos 

skaitytojų piešinių paroda 
09.01-30 

16.  Mokslo ir žinių diena; 
Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

09.01-31 

17.  Italų rašytojo, žurnalisto Džanio Rodario  
100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

10.01-31 

18.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 
Pažintinė-edukacinė popietė  
1-6 kl. mokiniams 

10.23 

19.  Amerikiečių rašytojo Marko Tveno 185-osios 
gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 
mokiniams 

11.02-30 

20.  Tarptautinė tolerancijos diena; 
Vaikų emocinės gerovės metai. 

Diskusijų popietė 5-8 kl. 
mokiniams „Tolerancija – 
gerumo ir pagarbos mokytoja“ 

11.20 

21.  Prozininkės, humoristės Vytautės Žilinskaitės 

90-ies metų sukaktis. 
Literatūrinė paroda 1-4 kl. 
mokiniams 

12.01-31 

22.  Šv. Kalėdos; Literatūrinė-kūrybinė edukacija 12.10 



Naujieji metai. ikimokyklinio amžiaus vaikams  
ir 1-4 kl. mokiniams 

23.  Šv. Kalėdos; 
Naujieji metai. 

1-6 klases lankančių bibliotekos 

skaitytojų rankdarbių paroda 
12.15-31 

 

Viso 2020 m. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje ir filialuose planuojama 

suorganizuoti 374 vaikams, jaunimui, suaugusiems ir senjorams skirtus renginius (vaizdinius, žodinius, 

kompleksinius). 

 

 


